COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº ___/2021

(Do Sr. Domingos Sávio)

Requer aditamento ao Requerimento

47/2021 da Comissão de Minas e Energia,
para incluir a SEMAD e a AMUSUH na
relação de participantes.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª. nos termos do art. 117, inciso VIII, do Regimento Interno,
aditar o Requerimento 47/2021-CME, aprovado nesta comissão, para incluir a
Sra. Marilia Carvalho de Melo, Secretária de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável-SEMAD e representante da  Associação Nacional
dos Municípios Sedes de Usinas Hidroelétricas e Alagados -AMUSUH na relação

de convidados que participarão da audiência pública em questão.

JUSTIFICAÇÃO

 Por tratar a audiência pública em questão sobre os critérios de operação

da usina de Furnas Centrais Elétricas e estabelecer critérios e ações que
assegurem o direito ao uso múltiplo das águas respeitando-se a cota 762 como
nível mínimo de operação do lago de Furnas, a Comissão de Minas e Energia não
pode deixar de receber as contribuições técnicas dessas instituições que
trabalham em prol da manutenção das cotas dos reservatórios de Furnas.

Sala da Comissão, em 02 de Junho de 2011.

Deputado Domingo Sávio
PSDB/MG

*C
D2

12
30

53
71

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Domingos Sávio
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212305371500

RE
Q

 n
.5

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

1
17

:0
7

- C
M

E